市政記者クラブ加盟社 各位

盛岡市優良建設工事の決定及び表彰式の

開催について

盛岡市では、令和７年度「盛岡市優良建設工事表彰」の表彰工事を次のとおり決定

し、表彰式を開催することとしましたので、取材方よろしくお願いいたします。

１ 表彰制度の概要

盛岡市優良建設工事表彰は、市又は市上下水道局が発注した建設工事のうち、特

に優秀な施工を行った建設業者を表彰することにより、建設業者の技術及び意欲の

向上を図り、もって工事の品質確保及び適切な施工に資するとともに、その健全な

発展に寄与することを目的として、平成 27年度から実施しています。

２ 盛岡市優良建設工事表彰工事及び表彰業者

工事名 業者名

加賀野地区活動センター外２施設複合化・大規模改修

（建築主体）工事
樋下建設株式会社

盛岡市道の駅建設（建築主体）工事その１
司組・浅沼工務店

特定共同企業体

林道米内川線応急仮復旧（仮橋設置）工事 株式会社高光建設

市道西部線歩道新設工事 株式会社内澤建設

盛岡市道の駅建設（電気設備）工事 岩舘電気株式会社

市道谷地頭線外１路線道路改良その２工事 株式会社石名坂

上飯岡配水場 No2配水流量計更新工事 東野建設工業株式会社

３ 盛岡市優良下請業者表彰業者

工事名 業者名

加賀野地区活動センター外２施設複合化・大規模改修

（建築主体）工事
株式会社金澤鋼業

盛岡市道の駅建設（電気設備）工事 盛岡ニッタン株式会社

４ 令和７年度盛岡市優良建設工事表彰式

(1) 日 時  令和７年 11月 19日（水曜日）午後２時から

(2) 会 場  盛岡市中央公民館 １階 講堂

(3) 出席者  受賞者、盛岡市建設業協同組合、市長、副市長、上下水道事業管理者

各部長等

盛岡市プレスリリース
～輝きが増し 活力に満ち 夢をかなえるまち盛岡～

令和７年10月21日

財政部契約検査課

工事指導検査室

問い合わせ先

盛岡市財政部契約検査課工事指導検査室

室長 髙橋（たかはし）

℡ 019-613-8374（ダイヤルイン）